博览世界 科技为先

证券代码：300422          证券简称：博世科        公告编号：2025-084

广西博世科环保科技股份有限公司

关于公司累计发生诉讼、仲裁情况的公告

一、累计诉讼、仲裁事项情况

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》第 8.7.3 条的规定，上市公司

发生的重大诉讼、仲裁事项应当采取连续十二个月累计计算的原则，累计金额达

到公司最近一期经审计净资产绝对值 10%以上，且绝对金额超过 1,000 万元的，

应当履行信息披露义务。已经按照有关规定履行披露义务的，不再纳入累计计算

范围。广西博世科环保科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 4 月

23 日在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网披露了《关于公司累

计发生诉讼、仲裁情况的公告》（公告编号：2025-065）。

截至本公告披露日，公司及子公司（含全资及控股子公司，以下统称“子公

司”）自前次累计诉讼事项公告披露至今（即自 2025 年 4 月 23 日至 2025 年 7

月 29 日）发生诉讼、仲裁事项累计金额 13,872.08 万元，占公司 2024 年度经审

计净资产的 10.5648%，截至本公告日上述诉讼已结案诉讼金额 721.68 万元。其

中，公司或子公司作为原告（申请人）的诉讼、仲裁案件涉及诉讼金额 6,525.17

万元，截至本公告日均未结案；公司或子公司作为被告（被申请人）的诉讼、仲

裁案件涉及诉讼金额 7,346.91 万元，截至本公告日已结案诉讼金额 721.68 万元。

具体情况详见附件《累计诉讼、仲裁案件情况统计表》。

 二、其他尚未披露的诉讼、仲裁事项

截至本公告披露日，公司及子公司不存在应披露而未披露的其他诉讼、仲裁

事项。

三、本次公告的诉讼、仲裁事项对公司本期利润或期后利润的可能影响

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

                                                博览世界 科技为先

对于公司涉及的诉讼、仲裁案件，公司将积极应诉，妥善处理，依法保护公

司及广大投资者的合法权益。鉴于部分诉讼、仲裁案件尚在审理过程中，相关诉

讼、仲裁事项对公司本期利润或期后利润的影响存在不确定性。公司将依据企业

会计准则的要求和届时的实际情况进行相应的会计处理。

    四、其他应注意事项

公司将密切关注有关案件的后续进展，积极采取相关措施维护公司和股东利

益，并依照《深圳证券交易所创业板股票上市规则》的有关要求，及时履行信息

披露义务。敬请各位投资者注意投资风险。

    特此公告。

广西博世科环保科技股份有限公司

董事会

  2025年7月29日

                                                                                                               博览世界 科技为先

附件：

累计诉讼、仲裁案件情况统计表

1、公司及子公司作为原告（申请人）的诉讼、仲裁案件金额前十的情况

序号 原告/申请人 被告/被申请人 案由 涉诉时间 诉讼/仲裁金额（元） 诉讼/仲裁进展

1
公司、湖南博世科环

保科技有限公司
北海市市政管理局 建设工程合同纠纷 2025/05/09 15,501,096.64 待审理

2 公司 杨锐 不当得利 2025/07/28 15,060,000.00 待审理

3
公司、湖南博世科环

保科技有限公司

百色工业园区科创服务有限公

司、百色市工业区管理服务中心
建设工程合同纠纷 2025/04/25 14,037,586.97 一审开庭审理

4 公司
广西崇左市城市工业投资发展

集团有限公司
建设工程合同纠纷 2025/04/23 12,193,116.96 待审理

5
公司、湖南博世科环

保科技有限公司
北海市市政管理局 建设工程合同纠纷 2025/05/09 5,581,773.36 待审理

6 公司 德阳市旌辉投资有限责任公司 买卖合同纠纷 2025/07/08 1,467,520.62 待审理

7
湖南博世科环保科技

有限公司
柳林县孟门镇人民政府 建设工程合同纠纷 2025/07/17 1,276,645.00 待审理

8 公司 澄江市交通运输局 建设工程合同纠纷 2025/06/10 133,938.47 一审开庭审理

合计 65,251,678.02

注：自2025年4月23日至2025年7月29日，公司或子公司作为原告（申请人）的诉讼、仲裁案件共计8件。

                                                                                                               博览世界 科技为先

2、公司及子公司作为被告（被申请人）的诉讼、仲裁案件金额前十情况

序号 原告/申请人 被告/被申请人 案由 涉诉时间 诉讼/仲裁金额（元） 诉讼/仲裁进展

1
湖北城建集团大川工程有限

公司
公司 建设工程合同纠纷 2025/05/22 20,944,432.75 一审开庭审理

2
广西三实城乡建设集团有限

公司
公司 建设工程合同纠纷 2025/07/14 9,602,127.87 待审理

3 广西丰林建设集团有限公司
公司、贺州市平桂区博

世科水务有限公司
建设工程合同纠纷 2025/07/04 5,801,578.63 待审理

4 广东磐粤建设工程有限公司 公司 建设工程合同纠纷 2025/04/22 3,986,849.06 待审理

5 辽宁广通工程有限公司 公司 建设工程合同纠纷 2025/05/26 2,230,993.90 一审开庭审理

6 广西佳和园林有限公司
公司、梧州市苍海新城

工程开发有限公司
建设工程合同纠纷 2025/06/23 1,871,800.26 待审理

7 广西宏富建设有限公司
公司、贺州市平桂区博

世科水务有限公司
建设工程合同纠纷 2025/06/19  1,836,678.34 一审开庭审理

8 广西瀚海建工集团有限公司 公司 建设工程合同纠纷 2025/07/07 1,760,619.72 一审开庭审理

9 广西瀚海建工集团有限公司 公司 建设工程合同纠纷 2025/05/12 1,680,000.00 已结案

10
山东特保罗环保节能科技有

限公司

广西科佳装备科技有限

公司
买卖合同纠纷 2025/06/24 1,432,000.00 一审开庭审理

合计 51,147,080.53